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24 maja 2018 obchodziliśmy uroczyście jubileusz 70-lecia Miejskiej Biblioteki

Publicznej im. Adolfa Dygasińskiego w Starachowicach.

 

 

Ta najstarsza placówka kulturalna w mieście otworzyła swe podwoje 1 maja 1948 r.

W 1996 roku siedziba główna została przeniesiona do lokalu po zlikwidowanym

Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki, na ul. Kochanowskiego 5, gdzie mieści się

do chwili obecnej. Na terenie miasta działa też 6 Filii bibliotecznych. Od

października 2005 r. Biblioteka przejęła wykonywanie zadań Biblioteki Powiatowej

na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Starachowickim a

Gminą Starachowice. Od tego momentu obsługujemy czytelników z całego powiatu.

Dyrektorzy, którzy znacznie zapisali się na kartach biblioteki to Janina

Chruszczewska, Ewa Szafarczyk, Anna Księska, Emilia Osych i Anna Gębska. Obecny

dyrektor, Jolanta Sopińska podczas uroczystości zaprezentowała nowy exlibris

Biblioteki zaprojektowany przez Marcina Bondarowicza, starachowickiego artystę

plastyka. Goście obejrzeli prezentację „Biblioteka to my”. Wręczono nagrody
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laureatom konkursu fotograficznego „Ach! Biblioteka”.

Pracownicy książnicy z wielką przyjemnością odebrali za swą działalność

podziękowania, kwiaty i prezenty, m.in. od obecnych na jubileuszu przedstawicieli

władz: pani Agaty Gałki Bernackiej, dyrektor biura wojewody świętokrzyskiego,

Danuty Krępy, starosty starachowickiego i Ewy Skiby, wiceprezydenta miasta

Starachowice.

Najważniejsze otrzymane wyróżnienie dla Biblioteki, to Medal „W dowód uznania” za

zasługi dla bibliotekarstwa oraz Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, przyznany

przez Zarząd Główny SBP. Tort jubileuszowy ufundował Prezydent Miasta

Starachowice. A wisienką na torcie był koncert fortepianowy. Zagrały uczennice

Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach, dzięki uprzejmości dyrektora,

Artura Jaronia.Uroczystość Patronatem Honorowym objęli: Wojewoda Świętokrzyski,

Pani Agata Wojtyszek, Starosta Starachowicki, Pani Danuta Krępa i Prezydent Miasta

Starachowice, Pan Marek Materek.

Dziękujemy.
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